
1/4

Na temelju članka 77. točka (2) Zakona o lovstvu („Narodne novine“ 99/18, 32/19 i 32/20) i 
Članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćen tekst), župan Istarske županije dana 
19. ožujka 2024. godine, donosi

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU UOBIČAJENIH  MJERA ZA SPRJEČAVANJE ŠTETE OD DIVLJAČI  

NA PODRUČJU ISTARSKE ŽUPANIJE ZA LOVNU GODINU 2024. / 2025.

Članak 1. 

Predmet ove Odluke je utvrđivanje uobičajenih mjera za sprječavanje štete od divljači  
iz članka 77. Zakona o lovstvu za 2024. / 2025. lovnu godinu koje su dužni provoditi 
lovoovlaštenici lovišta ustanovljenih na području Istarske županije. 

Članak 2.

Utvrđuju se slijedeće mjere za sprječavanje štete od divljači:

- smanjivanje broja divljači do brojnog stanja koje se može uzgajati u lovištu
- osiguravanje dovoljno vode i hrane za divljač u lovištu
- čuvanje usjeva i nasada
- izgon divljači s ugroženog zemljišta
- uporaba mehaničkih, električnih i kemijskih zaštitnih sredstava, vidljivih i zvučnih plašila, 
elektronskih detektora divljači, kao i ostale uobičajene mjere za određeno područje i vrstu 
divljači

Članak 3.

Mjere iz članka 2. ove Odluke dužni su provoditi slijedeći lovoovlaštenici lovišta 
ustanovljenih na području Istarske županije:

1. Lovačko društvo „Fazan“ Buje, Istarska 36, Buje, OIB: 36048696572, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/101 „Buje“

2. Lovačko društvo „Trčka“ Umag, Galići 45k, OIB: 91504897959, lovoovlaštenik Zajedničkog 
otvorenog lovišta XVIII/102 „Umag“

3. Lovačko društvo „ Patka“ Novigrad, Bužinija bb, OIB: 43534337399, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/103 „Novigrad“

4. Lovačko društvo „Lepus“ Brtonigla, Bunarska 2, OIB: 51450468271, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/104 „Brtonigla“

5. Lovačko društvo „Srnjak“ Grožnjan, Motovunska 2, OIB: 37974640160, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/105 „Grožnjan“



2/4

6. Lovačko društvo „Diana“ Momjan, Momjan bb, OIB: 57663628806, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/106 „Momjan“

7. Lovačko društvo „Vepar“ Oprtalj, Lovačka kuća 2, OIB: 55680816401, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/107 „Oprtalj“

8. Lovačko društvo "Mirna" Buzet, Trg Fontana 7, OIB: 21478675127, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/108 „Mirna“

9. Lovačko društvo "Ćićarija" Lanišće, Lanišće bb, OIB: 62188886980, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/109 „Ćićarija“

10. Lovačko društvo "Roč" Roč, Kortina 1, OIB: 72383106788, lovoovlaštenik Zajedničkog 
otvorenog lovišta XVIII/110 „Roč“

11. Lovačko društvo "Kamenjarka" Labin, Ripenda Verbanci 5d, OIB: 31069325532, 
lovoovlaštenik Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/111 „Labin“

12. Lovačko društvo "Ubaš" Koromačno, Koromačno 17, OIB: 46197431784, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/112 „Koromačno“

13. Lovačko društvo "Balotin" Vinež, Dom Snašići bb, OIB: 13583883206, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/113 „Vinež“

14. Lovačko društvo "Zec" Kršan, Istarska 5, Potpićan, OIB: 17046847633, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/114 „Kršan“ i Državnog otvorenog lovišta XVIII/3 „Čepićko 
polje

15. Lovačko društvo "Kamenjarka  Pićan" Pićan, Pićan bb, OIB: 92108541163, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/115 „Pićan“

16. Lovačka udruga "Golub" Tinjan, Tinjan 2, OIB: 08011278064, lovoovlaštenik Zajedničkog 
otvorenog lovišta XVIII/116 „Tinjan“
 
17. Lovačka udruga "Fazan" Motovun, Veli Jože 1, OIB: 31609030321, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/117 „Motovun“

18. Lovačko društvo "Vepar" Pazin, 154. brigade Hrvatske vojske 19, OIB: 65491143638, 
lovoovlaštenik Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/118 „Pazin“

19. Lovačko društvo "Zec" Poreč, Stancija Kaligari 50, OIB: 62809400703, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/119 „Poreč“

20. Lovačka udruga "Fazan" Kaštelir Vižinada, Maštelići 2, OIB: 24561669079, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/120 „Blatnica“

21. Lovačko društvo "Dubrava" Višnjan, Dalmatinska bb, OIB: 71916112954, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/121 „Dubrava“

22. Lovačko društvo "Lim" Vrsar, Trg Degrassi 3, OIB: 91367897719, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/122 „Kontija“ 

23. Udruga lovaca "Srna" Sv. Lovreč, Istarska 28, OIB: 96579204713, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/123 „Lovreč“



3/4

24. Lovačko društvo "Istra" Pula, Centar 58, Medulin, OIB: 47747965815, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/124 „Pula I“

25. Lovačko društvo "Union" Pula, Kukuljevićeva 5, OIB: 60502410375, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/125 „Pula II“

26. Lovačka udruga "Bena" Ližnjan, G. Dobran 87, Šišan, OIB: 37686596835, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/126 „Ližnjan“ i Državnog otvorenog lovišta XVIII/2 
„Budava“

27. Lovačka udruga "Marčana" Marčana, Marčana 161, OIB: 56741807859, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/127 „Marčana“

28. Lovačko društvo "Kamenjarka" Krnica, Krnica bb, OIB: 28677980888, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/128 „Krnica“

29. Lovačko društvo "Kamenjarka" Barban, Barban 69, OIB: 39557539760, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/129 „Barban“ i Državnog otvorenog lovišta XVIII/10 
„Raša“

30. Lovačko društvo "Jedinstvo" Vodnjan, Sv. Katarina 9, OIB: 80089461978, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/130 „Vodnjan“

31. Lovačka udruga "Jarebica" Svetvinčenat, Svetvinčenat 47, OIB: 09170155800, 
lovoovlaštenik Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/131 „Svetvinčenat“

32. Lovačko društvo "Rovinj" Rovinj, Lamanova bb, pp 19, OIB: 32376606721, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/132 „Rovinj“

33. Lovačko društvo "Jarebica" Bale, Istarska 13, OIB: 89883861369, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/133 „Bale“

34. Lovačko društvo "Golub" Kanfanar, Dvigradska 3, OIB: 68774152355, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/134 „Kanfanar“

35. Lovačko društvo "Zec" Žminj, Mužini 2, OIB: 52860583979, lovoovlaštenik Zajedničkog 
otvorenog lovišta XVIII/135 „Žminj“

36. Lovačka udruga "Kolinka" Gračišće, Loža 1, OIB: 27190119408, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/136 „Gračišće“

37. Lovačka udruga "Šljuka" Cerovlje, Cerovlje 12, OIB: 76679771362, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/137 „Cerovlje“

38. Lovačka udruga "Srnjak" Lupoglav, Lupoglav 17, OIB: 80348464790, lovoovlaštenik 
Zajedničkog otvorenog lovišta XVIII/138 „Lupoglav“

39. Hrvatski lovački savez, Zagreb, Nazorova 63, OIB: 28817560444, lovoovlaštenik 
Državnog uzgajališta divljači XVIII/1 „Barbariga“

40. Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Trg Kralja Tomislava, OIB: 69693144506, lovoovlaštenik 
Državnog uzgajališta divljači XVIII/12 „Ubaš“

41. LEPUS d.o.o., Vrsar, Trg Degrassi 3, OIB: 33197984702, lovoovlaštenik Državnog 
otvorenog lovišta XVIII/6 „Lim“



4/4

42. BEV d.o.o., Pula, Gladijatorska 8, OIB: 25871483106, lovoovlaštenik Državnog otvorenog 
lovišta XVIII/7 „Maj“

43. PLOMINSKA GORA d.o.o., Plomin, Plominsko zagorje bb, OIB: 02696127253, 
lovoovlaštenik Državnog otvorenog lovišta XVIII/9 „Plominska gora“

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu 1. travnja 2024. godine i ostaje na snazi do 31. ožujka 
2025. godine, a objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“ i na web stranici 
Istarske županije: www.istra-istria.hr. .

KLASA/CLASSE: 323-02/24-01/1
URBROJ/N:PROT: 2163-03/25-24-1
Pula – Pola, 19. ožujka 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
         ribarstvo i vodno gospodarstvo Istarske županije
2. Lovozakupnicima lovišta ustanovljenim na području Istarske županije – svima
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-03-19T12:14:22+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




